
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0106/GR/UFFS/2016 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

CD-2 - PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

MARCELO RECKTENVALD 1800982 18/01/2016 

BRUNA RONIZA MUSSIO 1772003 04/02/2016 

FÉRIAS 

CD-3 - SECRETÁRIO ESPECIAL DE OBRAS 

PAULO ROBERTO PINTO DA LUZ 1160524 18/01/2016 

RODRIGO EMMER 1770862 22/01/2016 

FÉRIAS 

CD-4 - DIRETOR DE CULTURA E EXTENSÃO 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 2052692 18/01/2016 

ROBSON SILVEIRA GOULART 2767657 16/02/2016 

FÉRIAS 

CD-4 - COORDENADOR ACADÊMICO 

KATIA APARECIDA SEGANFREDO 2133080 19/01/2016 

VITOR DE MORAES 2063267 31/01/2016 

FÉRIAS 

CD-4 - DIRETOR DE PLANEJAMENTO 

LUIZ VICTOR PITTELLA SIQUEIRA 1764543 21/01/2016 

JASIEL SILVANIO MACHADO GONCALVES 1918763 05/02/2016 

FÉRIAS 

CD-4 - DIRETOR DE CONTABILIDADE 

VILSON GENESIO SCHUCK 1879740 22/01/2016 

JOVANI LANZARIN 1946300 31/01/2016 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

